respicemus? ad quem confugiemus? Tu.

¶ Beata, es, MARIA, Dei genitrix, Patrona, et auxiliatrix nostra: * Cujus nutu hæc tua ad fidelium redemptionem instituta est Religio. † Tuâ sanctâ intercessione adjuvanos, Virgo immaculata.—Cujus.—Gloria.—Cujus.

LECTIO 9.

Commemoratio B. Virginis de Najara.

Gumpenb. Imag. 589.

Sub annum millesimum quadragessimum octavum Garcia Navarra Rex instituit ordinem Equestrem beate MARIE de Libio. Origo hujus Ordinis est Imago Deiparæ quæ apud Najaram anno prædicto reperia est, quæ ex lilio albo progrediebatur, Filiumque JESUM gestabat in ulnis. Hæc Deiparæ Imago primum miraculum in ipso Rege operata est, siquidem æger flex, ut primum templum vovit eo loco struendum, ubi hæc Imago inventa erat, convaluit, vobique reus templum magnificum exlruxit, et ordinem hunc militare instituit. Tu. Te Matrem.

Ad Laud. et ad Prim. Capit. Spiritus Domini. ut in 1. Vesp.

CANON.

Ex Decreto S. Rituum Congregationis.

18 Febr. 1696.—Tala. 1438.

408. Extenditur ad Ecclesiam universalem Festum Beate MARIE Virginis de Mercede celebrandum die vigesima quartâ Septembris sub ritu duplici de præcepto cum oratione propriâ ac lectionibus secundis Nocturni. Tu.

HIMNUS 99. *De offic. ord. de Gaude propaganda. Merc.*
Quam Mater alma Numinis
Perfectionis ultimum

Oplare jussit verticem.

Haud illa major caritas,
Quam pro salute proximi
Vitam suam profundere
Divina dixit veritas.

Est morte peior servitius,
Quæ à barbaris impenditur:
Istam subire Virgini
Jurata nos cogit fides.

O vera Christe caritas,
Incende amore pectora,
Dissolve cordis vincula
Rumpens catenas tartari.

Da servitilem liberam
Omnes tibi persolvore,
Matrique sacros tuæ
Vitam beatam ducere.

Sit laus Patri cum Filio
Qui nos redemit perditos,
Tibique, Sancte Spiritus,
Laudis sit per omne sæculorum. Am.

Ad Benedic. ant. Domina et Mater Dei Israel visitavit et fecit redemptionem captivorum, et erexit cornu salutis nostræ.

In II. Vesper. Capitul. et Hymn. ut in I.

Ad Magnif. ant. Sicut viderunt captivitatem vestram vicini Sion, sic superveniet vobis cum honore magno.

DIE XXVI. SEPT.

DIE VIRG. ANNICIENSIS.

Duplex.

Ad Magn. ant. Ni caveas crimem, caveas contingere limen: nam Regina poli vult sine sorde colli.

Lecl. 1. Noct. de fer.

IN III. NOCT.

LECTIO 8.

Gumpenberg. atl. mar. imag. 9.
Templum beate Virginis Anniciensis per cursum cervi super nivem miraculosè delapsam designatum,

IN III. NOCT.

Leclio Sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 46.

In illo tempore; Cum audisset MARIA salutationem Elizabeth, exclamavit dicens: Magnificat anima mea Dominum. Et reliqua.

Homilia S. Antiochi Monachi.

Homilia 21 de Virginitate.

Ex quo tempore Dominus noster JESUS—Christus Dei Filius sub solius erga nos benignitate ex utero voluit Sancta et intemerata Deiparæ semper Virginis MARIE suo adventu inclarescere, simulque vires sugessit quibus oblectum Diabolo: facillè deinceps sit virtutem perficere virginitatis, modo is ex animo velit, ut ardua sit functio virtutis istius: sed et quæ bonis toto peccore Deum diligentibus per repositionem reposita sunt, nulli obscurum longè esse præstantiora. Tu. ¶.

LECTIO 8.

Nulli tamen possibile ad tanta virtutis pertingere fastigium nisi præsidio juvetur et erga Deum charitatis, et animi de se quam modestissime sententis juxta testimonium Deiparæ, omni laudum genere celeberrimæ, nulli obnoxia vitio, sed gloriâ omni dignissimæ in hunc modum emodulantis: Magnificat anima mea Dominum, et exultavit Spiritus meus in Deo salutari meo: cum enim per hæc sabindictet suam erga Deum charitatem. (Lecl. 9.) Mox addit: quia respexit humilitatem ancillæ suæ: Rursus: depositis potentes de sede, et exaltavit humiles; et quæ ordinae sequuntur. His igitur explicatum reor, quia per summam humilitatem, et erga Deum charitatem plena cum esset gratiæ,

anno ducentesimo vigesimo primo ædificatum fuit. Creditur quoque ab angelis dedicatum; nam Sancto Evodio Episcopo, et Sancto Sartorio Romani Annicio iturus pro licentiâ dedicationis faciendâ, vixque quarlam leucæ partem urbe Annicio egressis, obvii fuere venerabiles duo senes, qui se delegatos à Calixto Summo Pontifice æbant, jus-sosque utriusque nuntiare Templum Deiparæ jam ab angelis accepisse suam consecrationem. Tu. ¶.

LECTIO 5.

Beate Virginis Statua, quæ ibi colitur ex antiquâ traditione à Jeremiâ Propheta Ægyptiis relicta creditur, qui eam diu in adyis et templis religiosè custodiam, postea ad musea Regum Ptolemæorum transtulerunt, et ut credible est, è museis templis Christianorum importata, sæculis aliquot cultum, quem merebatur, accepit. Dum tandem excissâ cum templis Christi fide, iterum vel abjecta, vel abscondita inter paganos sæculis aliquot latet, expectaretque Sancti Ludovici Regis Galliæ, cui destinabatur, in illa: terras cum exercitu adventum, cui pro spolio et tam periculosi itineris præsidio esset. Tu. ¶.

LECTIO 6.

Qui Rex anno millesimo ducentesimo quinquagesimo tertio ex Oriente redux, ad Annicum cum statuâ ingressus, Numini pro reditu utcumque felici gratias egit, statimque in templo religiosè deposuit. Prius in eâ Basilicâ celebratur alia Virginis statua manu alterâ puerum JESUM, alterâ sceptrum tenentis, in cujus locum, ubi hæc successit, auctum unâ cum cultu etiâ templum est, ita ut hodiè inter thesauros, et cimelia Galliæ habeatur. Tu.

promeruit sibi vestem perlexere virginitalis, nullâ rugâ decolorem, nuli obnoxiam reatui. Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Commemoratio S. MARLE ad Campum Martium.

Spinelli de festis et temporibus Deip.
Sancta MARIA ad Campum martium, qui à Marte, cui olim dictus erat, nomen duxit: Huic templo adjunctum est cenobium monialium ordinis sancti Benedicti, quæ ex Græciâ cum multis Sancto-
rum reliquiis venientes; quod earum Cameli Reliquias deferentes ad hoc Deiparæ templum constitissent, nec progredi possent, hoc in loco sedem posuerunt. Inter alia quæ secum detulerant, erat Imago Deiparæ à Sancto Lucâ depicta, quæ aliquandò post trabis proximæ incendium inventa est ad quemdam puteum ab igne intacta, et in ære suspensa. Tu. Te Matrem.

Vesperæ à Capit de sequenti.

DIE XXVII. SEPT.

D. V. ARCHIDONENSIS DE GRATIA.

Duplex.

Lect. 1 Noct. de Feriâ.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

Gumpenberga. Imag. 209.

Archidona oppidum est Ducum Ossunensium in Hispaniâ, duobus leucis Antiquariâ urbe dislans. Ibi in castello, quod montis verticem occupat, Deiparæ Imago servatur. Budis pannus colores etiâ servat, ac si vel hodiè pictor ultimam imposuisset manum. Quod si vivacissimorum colorum pars quæpiam decidat, reponi novos recusat: avelluntur namque. et spontè suâ defluunt. Altitudo sacræ leonis duorum pedum est. Ipsa Dei-

para scanno insidens puerum te net, puer aviculam unâ, alterâ manu pirum. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Origo ex antiqui monumentis hæc est. Postquam, ejectionis mauris, Archidona in manus Christianorum concessit, præsidium urbi impositum est è millibus Christianis. Quâdam die ecce præ foribus urbis Eques adest, fulgentissimis armis, et scuti loco hanc Archidona Imaginem ferebat: ad templum properat, sacerdotem evocat, eique scutum suum tradit, jubetque in altari collocatum; post hæc appellarunt Dominam nostram de gratiâ. Denum rediens pleno cursu, undè venerat, ex oculis omnium evanuit. Imaginem à Sancto Lucâ depictam, et à Sancto Jacobo Apostolo allatam credidere hactenus Hispani. Tu. ꝑ.

LECTIO 6.

Resto assumptæ Virginis exponitur populorum conspectui. Quis porrò concursum memoret? Quis miracula? Anno millesimo quingentesimo septuagesimo secundo, eadè die et horâ, quâ pugna ad Naupactum et victoria pro Christianis contra Turcas sedit, Duce Joanne Austriaco, sudare hæc sancta Imago visa est. Quondam lues pestifera Antiquariæ vixinti millia hominum unico trimestri abstulit, idemque in aliis urbibus Archidona vicinis fecit, nullo tamen Archidonensis urbis damno, quam indèmmem præterit. Tu. ꝑ.

NI III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 28.

In illo tempore: Ingressus Angelus ad MARIAM, dixit: Ave gratiâ plena. Et reliqua.

Homilia S. Petri Ep. et Martyris. *Ex libr. de fide.—Conc. Ephes.*

p. 2. act. 1.

Evangelista vera prædicat, dum ait: Et verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Tum videlicet cum Angelus Virginem salutavit dicens: ave gratiâ plena Dominus tecum est. Nam illa Gabriele salutatio Deum Verbum in utero Virginis natum et carnem factum insinuat. Tu. ꝑ.

LECTIO 8.

Deus autem Verbum citra viri commercium, Dei, qui quidvis efficere potest, voluntate, in virginis utero incarnatum est, viri operatione aut præsentia minime requisitâ. Dei namque virtus Virginem per Spiritû Sancti adventum obumbrans, viro efficacius operata est. Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Tallensis.

Gumpenb. imag. 471.

Diva Virgo Tallensis colitur in Hungariâ duobus leucis à Possonio. Dicitur reperta ad radicem montis juxta fontem, quem vulgò sacrum vocant. Accursum ad hanc statuum est assiduus ex omni parte Hungariæ. Bibunt ex fonte quicumque morbo ægri, et sanitati restituntur tam nulli, ut, quia pro re habeatur ordinariâ, et consuetâ, miraculi loco amplius non habeatur. Fertur, imminente graviore malo, sudare Virginis facies: et ante mortem Ferdinandi secundi sudasse est observatum à pluribus omni exceptione majoribus testibus. Tu. Te Matrem.

Vesp. de sequenti.

DIE XXVIII. SEPT.

MISERICORDIÆ B. M. V.

Duplex majus.

Ad Magnif. ant. Misericordia

ejus à progenie in progenies diligen-
tibus illam.

Oratio.

Deus, qui beatissimam Virginem MARIAM Misericordiæ Matrem esse voluisti: concede propitius, ut qui opem ejus jugiter imploramus, apud te misericordiam invenire possimus. Per Dominum.

AD MATUTINUM.

Inviolator. Laudemus Deum nostrum * In misericordiâ sanctissimæ Virginis MARLE.

Lectioes 1. Noct. de Comm. temp. Infantie.

ꝑ. 1. Semel locutus est Deus; duo hæc audivi: * Quia potestas Dei est, et tibi Domine misericordia. ꝑ. Potestate Domino remanente, cessit quodammodo misericordiæ partem Virgini MARLE.—Quia.

ꝑ. 2. Nunquid potest mulier oblivisci infantem suum, ut non misereatur filio uteri sui? * Sic beatissima Virgo erga omnes miseros. ꝑ. Sicut Mater naturalitèr ad misericordiam super prole suâ movetur. Sic.

ꝑ. 3. Adeamus cum fiducia ad thronum gratiæ * Ut misericordiam consequamur in tempore oportuno. ꝑ. Manus et oculos nostros extolimus ad te, Mater misericordiæ, in cunctis angustiis nostris.—Ut.—Gloria.—Ut.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

Serm. 4. in Assumpt. B. V.

LECTIO 4.

Sileat misericordiam tuam, Virgo beata, si quis est, qui invocatum te in necessitatibus suis sibi meminerit defuisse. Nos quidem servuli tui, in cæteris virtutibus con-gaudemus tibi, sed in hæc potius nobis ipsis. Laudamus virginitalitem, humilitatem miramur; sed

miser cordia miseris sapit dulcibus, misericordiam amplectimur caritis, recordamur sepius, crebrius invocamus. Hæc est enim, quæ totius mundi reparationem obtinuit, salutem omnium impetravit. Tu.

¶ Quomodo poteris, ita esto misericors, * Omnibus misericordiam te implorantibus præstando. ¶ Si multum tibi fuerit, quia gratiâ plena es Domina celi et terræ, abundanter tribue.—Omnibus.

LECTIO 5.

Quis ergo misericordiæ tuæ, ò Benedicta, longitudinem, et latitudinem, sublimitatem et profundum queat investigare? Nam longitudo ejus usque ad diem novissimum invocantibus eam subvenit universis. Latitudo ejus replet orbem terrarum; et tuâ quoque misericordiâ plena sit omnis terra. Sic et sublimitas ejus civitatis supernæ invenit restaurationem, et profundum ejus sedentibus in tenebris, et in umbrâ mortis obtinuit redemptionem. Tu.

¶ Quis poterit comprehendere quæ sit latitudo, et longitudo, et sublimitas, et profundum misericordiæ beatæ Virginis MARIE? * Misericordiæ ejus non est numerus. ¶ Miserere nostri, Domina, quæ Mater misericordiæ nuncuparis. Misericor.

LECTIO 6.

Per te enim cælum repletum: infernus evacuatus est: instaurata ruina cælestis Jerusalem: expectantibus miseris vita perditâ data. Sic potentissima et piissima charitas et affectu compatiendi, et subveniendi abundat effectu: æquè locuples in utroque. Ad hunc igitur fontem sitibunda propebat anima nostra. Ad hunc misericordiæ cumulum totâ sollicitudine miseria nostra recurral. Tu.

¶ Mirifica, Domina, misericordias tuas super nos, * Quemadmodum speravimus in te. ¶ Misericordias tuas, Domina, in æternum decantabimus.—Quemad.—Glor.—Quem.

IN III. NOCT.

LECTIO S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 6. 36.

In illo tempore: Dixit JESUS discipulis suis. Estote ergo misericordes, sicut et Pater vester misericors est. Et reliqua.

Homilia B. Dionysii Carthusiani. Libr. 3 de Præcon. B. V. art. 15. Apud Chrisog. Mund. mar. p. 201.

Præterea, ut constat, nil Deo similis, nil vicinius Deo unquam MARIA. Deo verò proprium est misereri semper, et parcere. In hoc igitur Deum vehementissimè singularitèrque imitatur MARIA. Implesi enim, obedientissima Dei ancilla, magis autem, ac mirabilis Mater ejus benedicta atque virginæa, Creatoris tui voluntatem, qui ait: misericordiam volo, et non sacrificium. Tu.

¶ Nullus est ita abjectus à Deo, nisi fuerit omnino maledictus, * Qui si me invocaverit, non revertatur ad Deum, et non inveniat misericordiam. ¶ Ideò miser erit, qui ad misericordiam, cum possit, non accedit.—Qui.

Bened. Cujus Misericordiam.

LECTIO 8.

Deniquè Filii tui documentum perfecisti, qui dixit: estote misericordes, sicut Pater vester cælestis miserericors est. Enim verò instar liquidi elementi, vasisque fluidissimo liquore repleti, quod cuacumque ex parte motum, mox se diffundit, atque communicat, tu utique, MA-

LECTIO 4.

Statua Deiparæ, quæ de Candalaria nomen habet, in saxi cuspisiam cavernâ à gentilibus in Insulâ Teneriffæ in Regno Cilensi reperta est, priusquam ullus Christianorum illiæ adveniret. Cum igitur gregem pascerent duo insulani propè cavernam, territus recessit grex ad presentiam Statuæ beatæ Virginis. Pastorum unus ratus puellam esse vivam, lapide eam petiit, sed manus repente obtorpuit, etiâ brachio toto rigente. Sed et socius immotam miratus puellam, tentat cultre digitum abscondere, sed et ipse quoque fuit percussus. Tu. ¶

LECTIO 5.

Ad Regem de Guimar hæc prodigia relata sunt, qui Sanctam Statuam, miraculo recuperatæ sanitatis à pastoribus, cum ad Statuam majori reverentiâ altigerent, motus, ipse cum præcipuis aulicorum in autam deportavit, et paulò post in cryptam aliquam decore excavatam, ut majori cultu prosequeretur. Plùs tamen Angeli cum honorarunt, nam concensus cælestes à barbaris circa statuam auditi, et visi supplicantium ordines fulgentibus candelis per maris crepidinem nunquam visis cæremonis accedere. Nonnquam sunt inventa candelarum fragmenta, quandoque etiâ fumigantiâ, tanquam tunc primum extincta. Tu. ¶

LECTIO 6.

Fuit autem, cum Gentiles inter patriæ suæ miranda Hispano, quem primanavis advexerat, ostenderent, hanc Imaginem, maximè ille obstupuit tam venusti operis statuam videns, docuente barbaros eam flexo poplite, erectisque in cælum manibus coli velle, sensorisque ip-

RIA, misericordiâ miserationibusque exuberans. Nempe prece pulsata repente succurris, omnibus quoque te exaudibilem ac propitiabilem exhibes. Tu.

¶ Nihil austerum in eâ, nihil terribile, tota suavis est: * Omnibus offerens lac et lanam.

¶ Lex clementiæ in lingua ejus.—Omnibus.—Gloria.—Omnibus.

LECTIO 9.

Non illatas recordaris injurias; sed velut sol iste lucens omnibus indifferenter secundum uniuscujusque capacitatem claritatis suæ radios influit, sic tu benignissima, nimiumque amplectenda MARIA, bonis et malis, gratis, et ingratis, justis et injustis exorabdis es atque compatiens. Multos demum prævenis, salvas, et dilas, universorum preces, ac necessitates amplissimo, maternoque suscipis atque amplectis sinu. Tu. Te Matrem.

Ad Benedict. ant. Quoniâ misericordiæ tuæ magna est super me, cruisi animam meam ex inferno inferiori.

¶ y. y. br. ad Prim. Quæ Mater misericordiæ nuncuparis.

CANON.

Ex D. Bonaventurâ Episcopo.

Spec. B. V. Lect. 9.

409. Solum divini misericordiæ est MARIA Mater misericordiæ, in quo omnes inveniunt solatia misericordiæ: nam sicut misericordissimum Dominum, ita misericordissimam Dominam habemus. Tu.

Ad Magnif. ant. Misericordiæ tuæ rigat universum Dominam, in salutari tuo vivifica me.

DIE XXIX. SEPT.

B. M. V. DE CANDELARIA.

Semiduplex.

Lect. prim. Noct. de Fer.

sos obsequii sui non penitendos fructus, si dicerent: Ave MARIA. Fecerunt hoc incola, et cum Patres Societatis JESU illud pervenissent, jam paratos ad fidem invenerunt gentis animos, et in Deiparam pios. Unde hæc Statua miraculis et hodiè clarissima, insulam totam Mariophilis gratam, acceptamque reddidit. Tu. ¶

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 11. 27.

In illo tempore: Loquente JESU ad turbas, extollens vocem quaedam mulier de turbâ dixit illi: Beatus venter qui te portavit. Et reliqua. Homilia S. Cyrilli Arche. Jerosolym.

Catecheseos 12. n. 26.

Illis, qui ex circumcissione sunt, ita occurras rogando: utrum difficultius sit sterilem anum suetis jam defectam parere, an Virginem in ætatis flore generare? Sterilis erat Sara, et postquam muliebra desierunt, præter naturam peperit: Igitur si sterilem generare præter naturam est, hoc quoque præter naturam, Virginem MARIAM fieri. Aut ergo utrumque simul rejice, aut utrumque admittito. Idem enim Deus et illud fecit, et hoc mollitus est. Tu. ¶

LECTIO 8.

Illos itaque in hunc modum percutare. Eva ab initio de quo nata est? Quæ Mater illam sine Matre feminam concepit? An autem Scriptura, quod ex Adæ costa effecta est. Ergone Eva ex virili latere sine Matre nata fuerit; puer verò ex Virginis utero absque operâ viri nasci non possit? (Lect. 9.) Reddendæ viris gratiæ obnoxium erat feminæ genus, Eva namque ex Adam nata fuerat, non ex Matre concepta, sed ex viro solo tanquam

partu edita: reddidit ergo MARIA hujus gratiæ debitum, cum non ex viro, sed ex se solâ incontaminatè de Spiritu Sancto per virtutem Dei genuit. Tu. ¶

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Senensis in Colle.

Gump. Imag. 313.

Miraculosa Virginis Imago specialitèr colitur Senis in Italiâ, ex eo tempore, quo quædam muliereseam viderunt facie turbatâ. Hinc populi clamor, et lacrymæ, non sine interturbatione Officii divini, quod tunc canebatur. Itaque qui sacrificiæ præerat, accurrit, et arripio voto lecturus totam Sanctam Iconem altare ascendit per scalas, sed per easdem ita decidit. Hinc vota, hinc miracula, quæ et mutationem vultus probabant, et Leonem X. permovebant, ut Bullâ authenticâ eam declararet miraculosam. Edita quoque sunt miracula, quæ à Sancto Officiò ritè fuerunt approbata. Tu. Te Matrem.

Vesperæ de sequent.

DIE XXX. SEPT.

SS. OCULORUM B. M. V.

Duplicæ majus.

Ad Magnif. ant. Oculi ejus pulchrioris vino, et dentes ejus lacte candidiores.

Oratio.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui in veneratione sanctissimorum Oculorum Beati MARIE Virginis gloriamur, ad æternam mereamur pervenire lætissimam. Per Dominum.

IN I. NOCT.

Lectio. de Scriptur. ut in Dom. III. post Pascham. p. 212.

¶ Collum tuum sicut turris eburnea, * Oculi tui sicut piscinæ in Hesebon, quæ sunt in portâ filia

multitudinis. ¶ Quam pulchra, et quam decora es, carissima in declicis.—Oculi.

¶ Ad te clamamus exules filii Evi, ad te suspiramus * Gementes, et flentes in hæc lachrimarum valle. ¶ Eja ergo, Advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte.—Gementes.

¶ Benedicti sint oculi tui splendidissimi, * Quos digneris convertere super nos peccatores. ¶ Illumina, Domina, oculos tus super nos.—Gloria.—Quos.

IN II. NOCT.

Sermo S. Thomæ Arch. Valentini. *Serm.* 3. in *Assump. B. V.*

LECTIO 4.

Qualis fuit oculorum ejus pulchritudo, et venustus aspectus, quæ regem majestatis solo intuitu vulneravit? Undè ait: vulnerasti cor meum, Soror mea Sponsa, in uno oculorum tuorum, in uno crine colli tui. Et quasi non valens aspectam pulchritudinem sustinere, vulneratus clamat: averte oculos tuos à me: ipsi me avolare fecerunt. Undè avolare? nisi à sinu Dei Patris in uterum Virginis Matris? Tu.

¶ Oculi ejus sicut columbe super rivulos aquarum, * Quæ lacte sunt lotæ, et resident juxta fluentia plenissima. ¶ Genæ illius sicut areolæ aromatatum consitæ à pigmentariis.—Quæ.

LECTIO 5.

Et iterum: ò quam pulchra es, amica mea, ò quam pulchra es! Oculi tui columbarum absque eo, quod intrinsecus latet. Quoties oculorum repetit pulchritudinem, quoties visus decorem exagerat, ut in illis se maxime captum, et delectatum ostendat! Verè pulchra, et his pulchra: pulchra facie, pulchrior fide, pulchra in corpore, pulchra

in mente, pulchra interiori gaudio, pulchra exteriori obsequio, pulchra cum gignitur, pulchra cum genuit, pulchra in Egypti exilio, pulchra in cælesti regno. Tu.

¶ Pulchra es, amica mea, suavis et decora, sicut Jerusalem: * Terribilis, ut castrorum acies ordinata. ¶ Averte oculos tuos à me, quia ipsi me avolare fecerunt.—Terribilis.

LECTIO 6.

Oculi tui columbarum? Propter quid columbarum? Columbe, cum in terrâ pascentur, oculos in terrâ non figunt, sed raptim videntes granum, statim visum in celum atollunt. Tales sunt MARIE oculi, cuius-obtinus raptim terrena transiens, coelestia frequentius perlustrabat. Sic enim Filius sui et Sponsi JOSEPH ministerio incumbabat, ut coelestia semper intueri non desisteret. Columbinos oculos MARIA habet: corvinos habent, de quibus scriptum est: oculos ejus staterunt declinare in terram. Tu.

¶ Ecce tu pulchra es, amica mea, ecce tu pulchra est: * Oculi tui columbarum.

¶ Favus distillans labia tua, mel et lac sub lingua tuâ.—Oculi tui.—Gloria.—Oculi.

Homil. de Comm. pro Duplic. majoribus.

¶ 7. O pulcherrima pulchritudo pulchritudinum. * O Dei Genitrix pulchrorum omnium summum ornamentum. ¶ O quam pulchra es, amica mei: Oculi tui columbarum.—O Dei.

¶ 8. Vulnerasti cor meum, soror mea Sponsa, * Vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum, et in uno crine colli tui. ¶ Averte oculos tuos à me, quia ipsi me avolare fecerunt.—Vulnerasti.—Gloria.—Vulnerasti.

Commemoratio B. Virginis de Carquerá.

Gumpenb. Imag. 602.

Beate Virginis de Carquerá statua una cum templo repta est infra terram. Nam cum Rex Alphonsus infans in lucem prodiret, distortis fœde cruribus, nec quidquam bellicorum spiritum in eo appareret, ob hunc corporis turpem defectum ejus prefectus Monistius Deipara pro rege suo orationes fudit et lacrymas. Illa per somnum ei apparens jussit terram fodere, dum templum, et in templo statuum reperiret, hisque aris, prius decenter mundalis, imponeret miserum regem. Quo facto regi quam primum pedum naturalis usus concessus, et omnis deformitas ablata. Tu. Te Matrem.

Ad Benedict. ant. Oculi tui, Domina, sint super nos, ut miseraris nostri.

Ad Magnif. ant. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit.

FESTA OCTOBRIS.

DOMINICA I. OCTOBRIS.

SS. ROSARII B. MARIE V.

Duplex major.

IN I. VESPER.

Ant. 1. Missus est Angelus Gabriel ad MARIAM Virginem desponsalam JOSEPH.

2. Exurgens MARIA abiit in montana eam destinatione, ut salutaret Elizabeth.

3. Peperit Filium suum primogenitum, et pannis eum involvit, et reclinavit eum in præsepio.

4. Postquam consummati sunt dies purgationis MARIE, tulerunt

JESUM in Jerusalem, ut sisterent cum Domino.

5. Post triduum invenerunt illum in templo sedentem in medio Doctorum.

CAPITULUM. Ecol. 24. 17.
Quasi cedrus exaltata sum in Libano, et quasi cypressus in monte Sion: quasi palma exaltata sum in Cades, et quasi plantatio Rosæ in Jericho.

HYMNUS 100. Ex Offic. Ordin. Cælestis aula nantius. Prædic.

Arcana pandens Numinis,
Plenam salutat gratiã
Dei Parentem Virgineum.

Virgo propinquam sanguine
Matrem Joannis visitat,
Qui clausus alvo gestiens
Adesse Christum nuntiat.

Verbum, quod ante secula
E mente Patris prodiit,
E Matris alvo Virginis
Mortalis infans nascitur.

Templo puellus sisitit,
Legique paret Legifer,
Hic se Redemptor paupere
Pretio redemptus immolat.

Quem jam dolebat perditum
Mox læta Mater invenit,
Ignota doctis mentibus
Edisserentem Filium.

Sit Trinitati gloria,
Quæ sacra per mysteria
Orantibus det gratiam,
Quæ consequantur gloriam. Amen.

Hæc Doxol. dicitur ad omnes horas.

ÿ. Ave MARIA, gratiã plena.
R. Dominus tecum.

Ad Magnif. ant. Videntes eam filie Sion vernantem in floribus rosarum, et lilii convallium beatissimar: prædicaverunt, et reginæ laudaverunt eam.

Oratio de Laudibus.

AD MATUTIN.

Invitator. Laudemus Deum no-

strum * In solemnitate sanctissimi Rosarii Beate MARIE Virginis.

HYMNUS 101. Ex brev. Ordin. Te gestientem gaudis, Prædic.

Te sauciam doloribus,
Te jugi amiclam gloria
O Virgo Mater, pangimus.
Ave redundans gaudio,
Dum concipis, dum visitas,
Et edis, offers, invenis,
Mater beata, Filium.

Ave dolens, et intimo
In corde agonem, verbera,
Spinas crucemque Filii
Perpessa princeps Martyrum.

Ave in triumphis Filii,
In ignibus Paracliti,
In regni honore et lumine,
Regina fulgens gloriã.

Venite, gentes, carpite
Ex his rosas mysteris,
Et pulchri amoris inclitæ
Matri coronas necite.

Sit Trinitati... Quæ...

IN I. NOCT.

Ant. 1. Concipies et paries Filium, et vocabis nomen ejus Emmanuel.

2. Ecce ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum tuum.

3. Undè hoc mihi, ut veniat Mater Domini mei ad me?

ÿ. Benedicta tu in mulieribus.
R. Et benedictus fructus ventris tui.

De libro Ecclesiastici.

LECTIO 1. c. 39. 17.

In voce dicit: obaudite me, divini fructus, et quasi rosa plantata super rivos aquarum fructificate. Quasi libanus odorem suavitalis habete. Florete flores, quasi liliium, et date odorem, et frondete in gratiã, et collaudate canticum, et benedicite Dominum in operibus suis. Tu.

R. Impleti sunt dies MARIE, ut

pareret, * Et peperit Filium suum primogenitum, et pannis eum involvit, et reclinavit in præsepio. ÿ. Gloria in altissimis Deo, et in terrã pax hominibus bonæ voluntatis.—Et pep.

LECTIO 2.

Date nomini ejus magnificentiam, et confitemini illi in voce laborum vestrorum, et in canticis laborum, et citharis, et sic dicetis in confessione: Opera Domini universa bona valde. In verbo ejus stetit aqua sicut congeries: et in sermone oris illius, sicut exceptoria aquarum. Quoniã in præcepto ipsius placor fit, et non est minoratio in salute ipsius. Tu.

R. Postquam impleti sunt dies purgationis MARIE secundum legem Moysi, * Tulerunt JESUM in Jerusalem, ut sisterent eum Domino. ÿ. Et ut darent hostiam, par turturum, aut duos pullos columbarum.—Tulerunt.

LECTIO 3.

Opera omnis carnis coram illo, et non est quidquam absconditum ab oculis ejus. A seculo usque in seculum respicit, et nihil est mirabile in conspectu ejus. Non est dicere: quid est hoc? aut quid est istud? Omnia enim in tempore suo quærentur. Benedictio illius quasi fluvius inundavit. Tu.